
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE VEGLIATURO 

– MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI - ARCIDIOCESI COSENZA/BISIGNANO – GAL STS 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 

cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

REGISTRO GENERALE 

N° 39 del 02 luglio 2024 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, CSP, STUDIO GEOLOGICO E PIANO DELLE INDAGINI       

RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE DEL PONTE IN LOCALITÀ CUTURA DEL COMUNE DI 

ROGLIANO – FONDO PROGETTAZIONE 2022 – COMUNE DI ROGLIANO 

- COMUNICAZIONE RISULTANZE DI GARA; 

- TRASMISSIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA STAZIONE APPALTANTE; 

- RICHIESTA TRASFERIMENTO SOMME PER FUNZIONAMENTO CUC AGORÀ                                                                                          

CUP: F51B20000510001             CIG: B1171F4D70 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

L’anno 2024 il giorno 02 del mese di luglio alle ore 18:55 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie 

funzioni, 

 

Premesso 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore LL.PP. e Sviluppo del Territorio n. 40 

del 02.04.2024, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per 

l’affidamento dei servizi in questione; 

 che con Determinazione del Responsabile della C.U.C n. 16 del 03.04.2024 è stato nominato il Responsa-

bile Unico del Procedimento della C.U.C. Ing. Pasquale Luca Lavorata e sono stati approvati gli atti di 

gara; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa, tecnica e quella economica il termine delle ore 12:00 del giorno 10.05.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 16 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

BGM Structural Investigation s.r.l.s. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 ING. PIERLUCA COSENTINO - 

P.IVA/Cod Fisc.:03827090782 (Mandan-

te) 

via luigi fera n.58, secondo 

piano, Cosenza (CS), 87100 
30/04/2024 16:10 

n.1795 del 

30/04/2024 

Tucci Franco 

Tipo partecipazione: Singolo professionista 

Via Cozzo Caruso Contrada 

Fiego Donnici Inferiore, Co-

senza (CS), 87100 

03/05/2024 10:00 
n.1845 del 

03/05/2024 

DP Ingegneria s.r.l. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 So.Ge.T. s.r.l. - P.IVA/Cod 

Fisc.:02115540466 (Mandante) 

Viale San Concordio, 1160, 

Lucca (LU), 55100 
08/05/2024 09:39 

n.1929 del 

08/05/2024 

GIA.CA. ing srls 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 ING. GIORGIO AMELIO - P.IVA/Cod 

Fisc.:03700070786 (Mandante) 

 ING. FABIO AMELIO - P.IVA/Cod 

Fisc.:03603140785 (Mandante) 

 ING. ALBANO FILIPPO - P.IVA/Cod 

Fisc.:03294910785 (Mandante) 

 ING. MARCO MARIA GRANATA - 

P.IVA/Cod Fisc.:03525330787 (Mandan-

te) 

 DOTT. GEOL. GERARDO PUGLIESE - 

P.IVA/Cod Fisc.:02165670783 (Mandan-

te) 

 

 
08/05/2024 15:54 

n.1934 del 

08/05/2024 

 
 
OGGETTO: 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 2 

ENGINEERING BOX SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 BIMDIS s.r.l. - P.IVA/Cod 

Fisc.:01862240700 (Mandante) 

 Dott. Geol. Sergio Romano - P.IVA/Cod 

Fisc.:01810470706 (Mandante) 

 Z Studio Arkengineering s.r.l.s. - 

P.IVA/Cod Fisc.:14698451003 (Mandan-

te) 

 

 
09/05/2024 15:21 

n.1950 del 

09/05/2024 

LO GIUDICE ELIO 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Ing. Sabina Bonelli - P.IVA/Cod 

Fisc.:05419930820 (Mandante) 

 Dott. Geol. Giuseppe Marino - P.IVA/Cod 

Fisc.:01482330816 (Mandante) 

 Arch. Filippo Tiso - P.IVA/Cod 

Fisc.:03120110642 (Mandante) 

 Ing. Giuseppe Mugnos - P.IVA/Cod 

Fisc.:02969720842 (Mandante) 

Viale della Vittoria 146, Ca-

nicattì (AG), 92024 
09/05/2024 18:02 

n.1954 del 

09/05/2024 

SPERI SOCIETA' DI INGEGNERIA E DI 

ARCHITETTURA S.P.A. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 Masera Engineering Group srl - 

P.IVA/Cod Fisc.:10502970014 (Mandan-

te) 

 SMAPROGETTI - P.IVA/Cod 

Fisc.:07992970017 (Mandante) 

Lungotevere delle Navi , 19, 

Roma (RM), 196 
09/05/2024 20:33 

n.1955 del 

09/05/2024 

STUDIO IADANZA SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 Studio Associato ESSE srl Società tra pro-

fessionisti - P.IVA/Cod Fisc.:04593230164 

(Mandante) 

 Tonino CARACCIOLO - P.IVA/Cod 

Fisc.:00463190785 (Mandante) 

VIA GIOVANNI XXIII 71, 

Isernia (IS), 86170 
09/05/2024 21:40 

n.1957 del 

09/05/2024 

Ingegneri Polito s.r.l. 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 ITALGEOTECH S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:16591641002 (Mandante) 

 DOTT. GEOL. VALERIO LUDOVICI - 

P.IVA/Cod Fisc.:02543190603 (Mandan-

te) 

 10/05/2024 07:50 
n.1964 del 

10/05/2024 

MARTE SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 ING. FRANCESCO PORCO - P.IVA/Cod 

Fisc.:02687800785 (Mandante) 

 ING. PAULO SAULLO - P.IVA/Cod 

Fisc.:02670300785 (Mandante) 

 ITALGP SRL - P.IVA/Cod 

Fisc.:03713390783 (Mandante) 

 GEOLOGO MATTEO COLUCCI - 

P.IVA/Cod Fisc.:03603580782 (Mandan-

te) 

VIA ORAZIO ANTINORI 

36, Rende (CS), 87036 
10/05/2024 09:01 

n.1965 del 

10/05/2024 

Ing. Manna Alessandro 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 cb ingegneria srl - P.IVA/Cod 

Fisc.:03796830788 (Mandante) 

 geol. marco iannini  - P.IVA/Cod 

Fisc.:03330440789 (Mandante) 

 ing. carmine cofone - P.IVA/Cod 

Fisc.:03756660787 (Mandante) 

viale g. mancini 343, Cosenza 

(CS), 87100 
10/05/2024 09:10 

n.1967 del 

10/05/2024 



 3 

Lifrieri Gilda Rita 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 SOCIETA’ DI INGEGNERIA DENOMI-

NATA "SAITTA ARCHITETTURA 

S.R.L.S."  - P.IVA/Cod Fisc.:03607810839 

(Mandante) 

 Roberta Rotundo  - P.IVA/Cod 

Fisc.:RTNRRT97H65C352S (Mandante) 

 ANDREA LEUZZI  - P.IVA/Cod 

Fisc.:LZZNDR64M20A542V (Mandante) 

 

 

 
10/05/2024 10:01 

n.1969 del 

10/05/2024 

EFESTO ENGINEERING SRL 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 GILDA MASTROPAOLO - P.IVA/Cod 

Fisc.:MSTGLD98S70G352B (Mandante) 

 CARLO CONTE - P.IVA/Cod 

Fisc.:CNTCRL70C11G734H (Mandante) 

VIA CHOSCHI 49/F, Lame-

zia Terme (CZ), 88046 
10/05/2024 10:29 

n.1970 del 

10/05/2024 

Steel Project Engineering 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 

 IDRA INGEGNERIA STP S.R.L. - 

P.IVA/Cod Fisc.:03882770781 (Mandan-

te) 

 PASIAN ENGINEERING S.R.L. - 

P.IVA/Cod Fisc.:03879620783 (Mandan-

te) 

 DOTT. SERGIO SOLERI - P.IVA/Cod 

Fisc.:02500560780/SLRSRG72C22D086R 

(Mandante) 

 ING. CLAUDIA ALLEVATO - 

P.IVA/Cod 

Fisc.:034724007891/LLVCLD87R48H490

N (Mandante) 

Via Giovanni March 14 B, 

Livorno (LI), 57121 
10/05/2024 10:39 

n.1974 del 

10/05/2024 

Alico' Rosario 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Giovanni Curcuruto - P.IVA/Cod 

Fisc.:02767370832 (Mandante) 

 Salvatore Andronaco - P.IVA/Cod 

Fisc.:02929460836 (Mandante) 

 Sonia Mercurio - P.IVA/Cod 

Fisc.:03740230838 (Mandante) 

Via Fabbrica n.35, Roccalu-

mera (ME), 98027 
10/05/2024 11:14 

n.1977 del 

10/05/2024 

Lagioia Esmeralda 

Tipo partecipazione: R.T.P. costituendo 

 Ivan Iacovino - P.IVA/Cod 

Fisc.:01800560706 (Mandante) 

 Giuseppe Mainieri - P.IVA/Cod 

Fisc.:01925250787 (Mandante) 

 Nicola Losito - P.IVA/Cod 

Fisc.:07082260725 (Mandante) 

 

 
10/05/2024 11:26 

n.1979 del 

10/05/2024 

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, con determina del Responsabile della CUC n. 26 del 

13.05.2024 ai sensi  dell’art. n. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, è stata nominata la commissione giudicatrice 

composta da: 

- Ing. Guerino VIZZA   Presidente; 

- Ing. Francesco GUALTIERI  Componente; 

- Ing. Andrea MANSUETO  Componente; 

- Ing. Giacomo TAVERNA  Componente; 

- Sig. Carmine TROCINI  Componente.  

 che con verbali di gara n. 1 del 13.05.2024, n. 2 del 14.05.2024 e n. 3 del 24.05.2024 la commissione di 

gara ha esaminato la documentazione amministrativa trasmessa dalle ditte partecipanti attivando l’istituto 

del soccorso istruttorio; 



 4 

 che con verbale di gara n. 4 del 29.05.2024, qui interamente richiamato, in prosecuzione di seduta pubbli-

ca, la commissione di gara ha esaminato le integrazioni trasmesse procedendo ad ammettere gli OO.EE. 

idonei alle fasi successive di gara; 

 che con verbale di gara n. 5 del 29.05.2024, qui interamente richiamato, in prosecuzione di seduta pubbli-

ca, la commissione di gara ha verificato l’integrità e la conformità delle buste tecniche; 

 che con verbali di gara n. 6 del 05.06.2024, n. 7 del 12.06.2024 e n. 8 del 17.06.2024 la commissione in 

seduta riservata ha esaminato la documentazione tecnica dei soggetti partecipanti alla procedura selettiva; 

 che con verbale di gara n. 9 del 19.06.2024, qui interamente richiamato, in seduta pubblica, la commis-

sione di gara ha aperto le buste economiche individuando la migliore offerta; 

Visto quindi il verbale di gara n. 9 del 19.06.2024 con cui la commissione di gara ha proposto l’aggiudicazione 

dei servizi di che trattasi in favore del RTP costituendo  Steel Project Engineering con sede in Via Giovanni 

March 14 B, Livorno (LI), 57121, che ha totalizzato un punteggio complessivo di 86,150/100 e ha presen-

tato un ribasso del 62,32% (sessantaduevirgolatrentaduepercento) sull’importo a base d’asta di € 16'401,87 

e del 44,444%  sul termine di consegna del progetto Esecutivo, rideterminando quindi un importo di aggiu-

dicazione pari ad € 6'180,23, cui vanno aggiunti € 78'611,77 per compensi tecnici non soggetti a ribasso e 

quindi per un totale di € 84'792,00 oltre oneri previdenziali ed Iva come per legge; 

Visto il fascicolo di gara; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto ed approvare i verbali di gara n. 1 del 13.05.2024, n. 2 del 14.05.2024, n. 3 del 24.05.2024, 

n. 4, 5 del 29.05.2024 (seduta pubblica), n. 6 del 05.06.2024, n. 7 del 12.06.2024, n. 8 del 17.06.2024 (seduta 

riservata) e n. 9 del 19.06.2024 (seduta pubblica e proposta di aggiudicazione) relativi alla procedura in og-

getto; 

3. Di comunicare le risultanze di gara e, conseguentemente, di trasmettere l’avvenuta proposta di aggiudicazio-

ne al Comune di Rogliano nella sua qualità di stazione appaltante; 

4. Di evidenziare che l’operatore economico individuato quale provvisoriamente aggiudicatario dell’appalto in 

oggetto, risulta il RTP costituendo Steel Project Engineering con sede in Via Giovanni March 14 B, Livorno 

(LI), 57121, che ha totalizzato un punteggio complessivo di 86,150/100 e ha presentato un ribasso del 

62,32% (sessantaduevirgolatrentaduepercento) sull’importo a base d’asta di € 16'401,87 e del 44,444%  sul 

termine di consegna del progetto Esecutivo, rideterminando quindi un importo di aggiudicazione pari ad € 

6'180,23, cui vanno aggiunti € 78'611,77 per compensi tecnici non soggetti a ribasso e quindi per un totale di 

€ 84'792,00 oltre oneri previdenziali ed Iva come per legge; 

5. Di dare atto che l’aggiudicazione diverrà definitiva a seguito dell’espletamento delle verifiche sui requisiti di 

carattere morale ed amministrativo autodichiarati in sede di gara ai sensi del D.Lgs. 36/2023 dall’O.E.; 

6. Di richiedere, nel rispetto del disposto di cui all’art. 10, comma 1 della convenzione sottoscritta dai Sindaci 

dei Comuni afferenti in data 02 aprile 2019, al Comune di Rogliano, per il tramite del Responsabile Unico 

del Progetto di che trattasi, il trasferimento della somma di € 1'271,88 (milleduecentosettantuno/88) pari alla 

quota del 1,5% dell’importo di aggiudicazione a copertura delle spese per il funzionamento della CUC; 

7. Di precisare che, l’avvenuto trasferimento della somma richiesta al punto precedente, dovrà essere certificato 

mediante trasmissione di copia del relativo mandato di pagamento all’indirizzo cuc.rogliano@pec.it; 

8. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento sui controlli interni del Comune di Rogliano (quale Ente capofila), che il presente 

provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del me-

desimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

10. Di trasmettere copia del presente atto unitamente al Fascicolo di gara estrapolato dalla piattaforma telematica 

di negoziazione al Settore Tecnico ed al Settore Finanziario dell’Ente richiedente per i provvedimenti di ri-

spettiva competenza; 

mailto:cuc.rogliano@pec.it


 5 

11. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa 

ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

12. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal 

D.lgs. n. 196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011. 

Rogliano, lì 02 luglio 2024   

IL RESPONSABILE DELLA CUC AGORÀ 

Ing. Pasquale Luca LAVORATA 


